Republika e Kosovés e s

Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

NE€ baz€ t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2, shkronja d, neni 14, 17 paragrafi 1, shkronja c, neni 40 t¢
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés), nenit 36,
shkronja d t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, pas shqyrtimit t& propozim
vendimit t€ kryetarit t&¢ komunés me nr. t& protokollit 02-035/02-85, t& datés 24.01.2022, Kuvendi i Komunés sé
Vitis€, né mbledhjen e mbajtur mé datén 31.01.2022. merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit té Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega né Viti

Neni 1
Me két€, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objekti t&
Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega né Viti. '

Neni 2
Lokacionin pér ndertimin e objektit t& Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega né Viti, pérfshing sipérfagen prej
2366 m’ nga sipérfagja e pérgjithshme prej 7003m?, t& parcelés kadastrale me nr. P-70101007-02485-0, né
Zonén Kadastrale né Viti, vendi i quajtur ,Jalosh Vognjak", qé evidentohet né pronési t& Kuvendi komunal né
Viti, Komuna e Vitisé.

Neni 3
Ndértimi i objektit t& Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega n€ Viti do t& financohet nga Késhilli Gjyqésor i
Kosovés, me qellim t& krijimit t& kushteve optimale pér ushtrimin e pérgjegjésive ligjore né raport qytetarét
sipas standardeve evropiane.

Neni 4
Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit Komunal t& Vitisé me Nr. 02-013/5594, i datés 31.12.2008,
vendim pér Trupat Mbrojtése t& Kosovés, Brigada 363.

Neni 5
Pjese pérbérése té kétij vendimi &shté fleta poseduese, kopja e planit.

Neni 6
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen kryetari i Komunés sé Vitisg, Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe
Gjeodezi dhe drejtorité tjera t& Komunés sé Vitisé do t& kryejné veprimet e tyre nga pérgjegjésité e tyre té
caktuara pér realizimin e kétij propozim vendimi.

Neni 7
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit
Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér procedurat e hartimi
dhe publikimi t& akteve t& Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
l. Zyrés sé Kryetarit; KRY ESUESI

2. Drejtorisé pér Kadastér, Proné; Bekim Azizi

3. Gjykatés Themelore né Gjilan dega né Viti: =

3. MAPL-sé; dhe
4, Arkivit.
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Nga Gjykata Themelore né& Gjilan Dega n& Viti \

Gjyqtari mbikqyrés Alush Sinani G
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Pér Zyren e kryetarit t& Kormunés sé Vitisé¢ z. Sokol Haliti R
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Lénda: kérkesé

Me ané té késaj shkrese, kérkojmé nga zyra e kryetarit t& komunés s¢ Vitisé z. Sokol
Haliti, g& n& bazé t& autorizimeve dhe mundgsive g& keni, p&r mes sherbimeve tuaja komurale, te
identifikoni dhe verifikoni ndonjé hapsiré q& &sht& proné e Komunés dhe gjindet mbrenda qgytetit t&
Vitis€, e q¢ nuk ka pengesa ligjore, t& na ipet ne shirytzim me qéllim t€ ndertimit t€ objektit t& ri
pér Gjykatg, sepse né objektin-ndértesen aktuale n& t& cilen ushtrohet veprimtaria gjvgésore, nuk ka
kushte dhe zyre te nevojshme pé personelin gjyqésor dhe stafin mbéshtes té kesa; gjykate, poashtuy
ka mungesé té hapsirés pér arkivimin dhe ruajtjen e lendeve te kryera t€ cilat arkivohen, 1€nd¢ kéto
qé jané te njé rendésie shumg t& veqant pér gytatarét dhe institutcionet shtetrore 1€ vendit, pra t&
njejtat 1énd€ duhen te ruhen me vite t& téra.

Sa pér njoftim, ju njoftojmé se kemi biseduar me Ké&shillin Gjyqésort & Kosoves,
pérkatsisht me zyrtaret kompetent, te cilet na kané premtuar se nése gjeni token-parzelen kadastrale
dhe ate me mé s& paku 10 ari (1000 metra katrorg) do t& marrin pérsipgr gjithg investimin dhe do ta
ndertojné né térsi objektin me sistemin me gelsa né dorg, andaj pasi qe kemi keté oferté dhe rast t&
volitshem per ndertimin e nje objekti me ta madh dhe me standarde europiane, e ge do te kishte
hapsiré t& mjaftushme per zyre, salla gjykimi, arkiva dhe hapsirat tjera pércjellse dhe me kété do t&
krijoheshin kushte optimale pér ushtrimin e p&rgjeg sive ligjore nga ana e zyrtarve t& Gjykatils n&
raport me kérkesat e qytaréve. !

Konsiderojm se pérkrahja e juaj do t& na ndimonte ne realizimin e kétij projekti, i cili do
t& ishte ne interes t& madh pér t& gjithe qytetaret ¢ koraunés soné.

Pércdo nevojé konsultimi, ju Iutemi person kontaktues keni Fahredin Hoxha Zv
administratorin e Gjykat&s ng Viti.

Mbesim me shpresé se kjo kérkesé e jona do t& miret parasysh nga ana ¢ juzj

Gqulan mbi! qkre |
- Aluc‘j. Sinan ~

2 V

Me rrespzkt,

Daté 25.03.2021
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Plraning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale/Optinska Katastarska kancelarija: Vit Nr. i njésisé kadastrale/Br. Katastarske jedinice : 24850
Zona kadastrale/K atastarska zona: Viti Numri i 1€ndés/Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale/Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1: 1250

-—

PROPOZIM NDARIJE

l
[nr. Y X o
| 2485-0 Kuvendi Komunal - Viti
7529889.394 | 4687224.766
7529889.588 | 4687211.845
7529904.448 | 4687173.877
7529945.227| 4687183.422
7529944594 | 4687225.594
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Parcela e propozuar pér Giykat#

Parcela e propozuar pér Qerdhe

—2485—~8—

2483-3

Rilevoi/Sxymio: Feat SHAQIR!
(etay dhe mbiemri i gieodetivk

]
ime i p

Aprovoi/Usvojio:

{emri dhe mbieri i pérsonit zyTtar/ime i prezime shuzbenog lica)

Nr. i licerm&s/Br. licence:

Neénshkrimi/Potpis: 7{/ ./

NEnshkrimi/Potpis:




Republika e Kosovés
Republika Kosuva-Repubhc of Kosova

Qeveria -Vlada-Govenntment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor/Ministarstvo Sredine i Prostorn og Planiranja/Ministry of Environment and S patial Plimning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ KOSOVA

CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale/Op3tinska katastarska kancelarija: Viti Nr. i njésisé kadastrale/Br. katastarske jedinice ; 24850
Zona kadastrale/Katastarska zona: Vit Numri i Iéndés/Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale/Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit/Razmera plana 1 1250

i Nr.

PROPOZIM NDARIJE

]

L X 2485-0 Kuvendi Komunal - Viti

1 | 7529889.394 | 4687224.766
1.2 | 7529889.588| 4687211.845

3 | 7529904.448 | 4687173.877

4 |7525945.227| 4687183.422

5 | 7529944.594 | 4687225.594
|
|
| 5

‘\b
=
| J
: -§‘H [ 1 2486-0, Rruge & Pakategorizuar "Agromorava®
! N Brugk.
’: g" Parcela e propozuar pér Gjykats | Parceia e propozuar pEr Qerdhe
| C? 2488-
&
i
i 2483-3
\I'\,L/
R{\,\Qo'
e gl Feat SHAQIRI VES - 5
(emea dhe mbiemri§ gjeodetitkompanisi/ime § prezime geodeta/ kom 9\ Q,P-STER d' @\ Aprovoi/Usvojio:
w 5“}-5{ ir,-G/ ‘?‘ A (emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ime i prezime shuzbenog lica)
Nr. i licern«&s/Br. licence: Q"-f-rﬁ ‘\'7 ,% /_z.f;:
3 E} E o"‘};l Nénshkrimi/Potpis:
o% = b
Nénshkrizi Potpis: J et 2 5550




